

**Protokół nr 41**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów**  
**w dniu 18.12.2017 r.**

**Posiedzenie prowadził Pan Michał Czarski Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów.** W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku .
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1**

**Przewodniczący** – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

**Komisja jednogłośnie (za - 10) przyjęła porządek posiedzenia.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący** – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/731**).

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – WPF wprowadza zmiany w przedsięwzięciach, limitach wydatków i limitach zobowiązań, które są w wyłącznej kompetencji Sejmiku. Zmieniając w załączniku 2 kwoty limitów dokonuje się w załączniku 1 zmniejszenia dochodów bieżących i dochodów majątkowych, jak również wydatków bieżących i wydatków majątkowych.

**Radny Zbigniew Przedpelski** – z czego wynikają zmiany?

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – zmiany wynikają ze stanu zaawansowania i przesunięciach niektórych zadań.

**Radny Zbigniew Przedpelski** – a zmiany majątkowe?

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – dotyczą środków UE w ramach RPO. Nie dotyczą zadań finansowanych ze środków własnych.

**Przewodniczący** – przypomniał, że zmiany były już omawiane i głosowane. Jeżeli będzie taka potrzeba, to przegłosujemy je jeszcze raz.

**Radny Mirosław Mazur** – lepiej będzie je przegłosować.

**Radny Jan Kawulok** – my dzisiaj przyjmujemy dwa dokumenty, bo wcześniej będzie przyjmowana uchwała budżetowa i WPF 2018. Dokumenty te są niespójne. Prognoza przyjęta na 2018 rok, która będzie przyjęta ok. godz. 11:00 jest inna niż przyjęta o godz. 12:00.

**Radny Janusz Pasternak** – tu się odnosi do planu na 2018, a teraz mówimy o zmianach w 2017 roku.

**Radny Jan Kawulok** – WPF na 2018 r. jest zupełnie inny niż WPF, który przyjmujemy później.

**Radny Janusz Pasternak** – tak, ale się odnosimy do planu na 2017 rok, który był przyjęty wcześniej.

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – jest to urealnienie planu na ten rok.

**Radny Jan Kawulok** – świadczy to o tym, jak wielka nastąpiła dewaluacja pojęcia WPF. Kiedy były plany wieloletnie, to nie było możliwe, aby na jednej sesji przyjmować dwa różne dokumenty.

**Michał Gramatyka Wicemarszałek Województwa** – nie będzie na tej sesji Sejmiku uchwalenia budżetu na 2018 rok, ponieważ na początku sesji Marszałek Województwa wystąpi z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu WPF i projektu budżetu. Wynika to z negatywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. RIO nie zarzuca nic projektowi budżetu, ale ma uwagi do WPF dotyczące realistyczności założeń na 2018 i 2019 rok. Gdybyśmy dzisiaj przegłosowali WPF i budżet to byłoby niebezpieczeństwo unieważnienia tych uchwał. Mamy 14 dni na odwołanie się od uchwały RIO.

**Radny Janusz Pasternak** – jak rozumie jest to subiektywna ocena RIO, bez formalnych zastrzeżeń.

**Michał Gramatyka Wicemarszałek Województwa** – jest zarzut nierealistyczności.

**Radny Janusz Pasternak** – to subiektywna ocena.

**Przewodniczący** – ale wydana przez uprawniony organ.

**Radny Piotr Czarnynoga** – podobną ocenę dotyczącą WPF ma Klub Radnych PIS. Jeżeli zrównoważenie budżetu wymaga corocznie dużego kredytu, największego w 2018 roku (234 mln zł), a na 2019 rok zgodnie ze wskaźnikami jest możliwość zaciągnięcia tylko 30 mln zł. Więc taki wniosek się narzuca.

**Radny Jan Kawulok** – jeżeli jest deficyt 160 mln zł na rok 2018, a na 2019 zaplanowano 0 zł, to jest to bardzo trudne. Czy Przewodniczący Sejmiku wie o tej zmianie w porządku obrad? Był dzisiaj konwent i nie było o tym mowy.

**Michał Gramatyka Wicemarszałek Województwa** – dzisiaj rano na posiedzeniu się dowiedział o sprawie.

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – w piątek po południu przyszła opinia RIO.

**Stanisław Gmitruk Przewodniczący Sejmiku** – od czwartku starał się dowiedzieć, co z opinią RIO. Niestety nie uzyskał informacji i teraz się dowiaduje.

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – do Sejmiku i do RIO wysłane zostały projekty 14 listopada br. W czwartek telefonicznie poproszono o dodatkowe informacje, które wysłaliśmy. Opinia RIO wpłynęła tuż przed godz. 15:00.

**Radny Mirosław Mazur** – mieści się w ustawowych terminach?

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – tak, 30 dzień.

**Michał Gramatyka Wicemarszałek Województwa** – wszyscy radni otrzymają opinie RIO oraz treść odwołanie po jego przygotowaniu. Będziemy chcieli przyjąć budżet w styczniu, po wyczerpaniu trybu odwoławczego. Zależy nam na tym, aby była pozytywna opinia. RIO nie bierze pod uwagę stopnia wykorzystania kredytu w 2017 roku.

**Radny Mirosław Mazur** – instytucja opiniująca nie dała nam żadnych szans, aby się nad sprawą pochylić.

**Przewodniczący** – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/731**).

**Komisja w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymał się – 5 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (druk V/731).**

**Przewodniczący** – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/732).

**Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa** – do omówionych ostatnio zmian doszła decyzja Ministra Rozwoju i Finansów o przyznaniu z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 71 tys. zł.

**Przewodniczący** – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/732).

**Komisja w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 5 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/732).**

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził

Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji

Michał Czarski